[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.12.2023                                     с. Знаменка                                         №107  – П

      О внесении изменений  в  Постановление № 65-П от 27.06.2016 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Знаменского сельсовета в аренду»».
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления в электронном виде, а также услуг, предоставляемых в электронном виде учреждениями субъектов Российской Федерации и муниципальными учреждениями», Федеральным законом № 492-ФЗ от 04.08.2023, вступившим в силу с 15.08.2023, на основании которого внесены изменения в ст. 39.6 Земельного Кодекса Российской Федерации и Уставом Знаменского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1.Внести в постановление 65-П от 27.06.2016 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Знаменского сельсовета в аренду»» следующие изменения:

1.1 подпункты 9,11,20,21  п.1.8 Регламента изложить в следующей редакции:

-« 9) Земельного участка, на котором расположены здания, сооружения, собственникам зданий, сооружений , помещений в них и (или) лицам, которым здания, сооружения, находящиеся в государственной или муниципальной собственности, предоставлены в аренду, на праве хозяйственного ведения или в случаях, предусмотренных ст. 39.20 Земельного Кодекса, на праве оперативного управления».

-« 11) земельного участка, находящегося в постоянном (бессрочном) пользовании юридических, этим землепользователям, за исключением юридических лиц, указанных в п.2 ст. 39.9 Земельного Кодекса, или в постоянном (бессрочном) пользовании, пожизненном наследуемом владении физических лиц в случае, если такой земельный участок был им предоставлен до дня введения в действие настоящего Кодекса и при этом такой земельный участок не может находиться в частной собственности»;
-« 20) земельного участка, необходимого для осуществления пользования недрами, недропользователю;

-« 21) земельного участка, расположенного в границах особой экономической зоны или на прилегающей к ней территории, резиденту особой экономической зоны или управляющей компании в случае привлечения ее в порядке, установленном законодательством Российской Федерации об особых экономических зонах, для выполнения функций по созданию за счет средств федерального бюджета, бюджета субъекта Российской Федерации, местного бюджета, внебюджетных источников финансирования объектов недвижимости в границах особой экономической зоны и на прилегающей к ней территории и по управлению этими и ранее созданными объектами недвижимости;
1.2  дополнить п. 1.8 Регламента следующими подпунктами:

-«23.2. земельного участка, необходимого для осуществления деятельности, предусмотренной специальным инвестиционным контрактом, лицу, с которым заключен специальный инвестиционный контракт;
-« 23.3. земельного участка, находящегося в федеральной собственности, расположенного в границах национального парка и необходимого для осуществления деятельности, предусмотренной соглашением об осуществлении рекреационной деятельности в национальном парке, лицу, с которым заключено такое соглашение;
-«34. земельного участка, предназначенного для размещения объектов Единой системы газоснабжения, организации, являющейся в соответствии с Федеральным законом от 31 марта 1999 года N 69-ФЗ "О газоснабжении в Российской Федерации" собственником такой системы, в том числе в случае, если земельный участок предназначен для осуществления пользования недрами.
       1.3 подпункт 10  п.1.6 Регламента изложить в следующей редакции:

-« 10) на срок, превышающий не более, чем на два года срок действия лицензии на пользование недрами, в случае предоставления земельного участка для осуществления пользования недрами;

        1.4 дополнить п. 1.6 Регламента следующими подпунктами:

-« 8.3 на срок выполнения условий конкурса по продаже объекта культурного наследия в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества" собственником такого объекта, если иное не предусмотрено указанным Федеральным законом;
-« 20) на срок действия договора аренды находящихся в государственной или муниципальной собственности здания, сооружения в случае предоставления земельного участка арендатору таких здания, сооружения.
3.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Знаменского сельсовета Майер И.Н..
4.Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Власть труда».
Глава  сельсовета                                                                        Б.В. Воронцов